[image: image1.png]

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26.10.2022 №

р.п. Степное
О предоставлении льгот при осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах Советского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:
1. Установить для членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, право бесплатного проезда обучающихся общеобразовательных организаций на транспорте, осуществляющем перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах Советского муниципального района Саратовской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского
муниципального района                                                                    С.В. Пименов
Председатель
Муниципального Собрания
Советского муниципального района                                              С.В. Чубарых